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Etter et nedbørsrikt2020var fyllingsgradeni Norge på 82,2 prosent ved årsskiftet,som
er like over historisk maksimumfor de siste20 årene1. Fyllingsgradenble liggendegodt
over normalen gjennom hele første kvartal, og ved utgangen av kvartalet var
fyllingsgraden45,9 prosent.

I januarog store deler av februar var temperaturenunder normaleni Norge, noe som
bidro til økt kraftforbruk. I januarvar kraftforbruket 15,65 TWh2, som er det høyeste
månedsforbruketsom er registrert. I løpet av januarog februar ble det ogsåsatt flere
rekorder for døgn- og timesforbruk. Nord-Norge (NO4) haddeimidlertid temperaturer
over normalen, og var det eneste prisområdet som opplevde en nedgang i
kraftetterspørselensammenlignetmedsammekvartali fjor.

Det ble produsert 45,7 TWh kraft i Norge i løpet av første kvartal. Det er 13 prosent
mer enn i sammeperiode i 2020, og den høyeste produksjonenfor første kvartal
noensinne. Økningenvar størst påSør- og Vestlandetog i Nord-Norge (NO2, NO5 og
NO4). Ensterk hydrologiskbalansevedutgangenav 2020, økt eksportkapasitetog høyt
kraftforbruk bidro til denhøyeproduksjonen.

Vindkraftproduksjoneni Norden var 16 prosent laverei første kvartal i år sammenlignet
med i fjor. Norge installerte1532 MW ny vindkraft i 2020, og var det enestelandet i
Norden som haddehøyerevindkraftproduksjoni første kvartal i år sammenlignetmed
sammeperiodei fjor. Det bleprodusert3,3 TWh vindkrafti Norge i førstekvartal.

Den tilgjengeligeoverføringskapasitetenpå mellomlandsforbindelsenemellom Norge og
utlandetvar på 70 prosent i første kvartal. Det var ingenkapasitetpå NorNed-kabelen
mellomNorge og Nederlandfra midtenav januartil sluttenavmarspågrunnav en feil.
Som følgeav feilen på Skagerrak4 fra 2019 er det fortsatt redusert kapasitetmellom
Norge og Danmark. Eksportkapasitetenfra Norge økte med1400MW etter at dennye
kabelen til Tyskland (NordLink) ble satt i drift i desember 2020, men tilgjengelig
utvekslingskapasitetpådenneforbindelsenvariertehelekvartalet.

Den gjennomsnittligekraftpriseni Norge var på43,6 øre/kWh i førstekvartal,somer 50
prosent mer enn snittet for første kvartal de siste fem årene. Rekordhøytkraftforbruk
og perioder med lav vindkraftproduksjoni Norden bidro til den høyekraftprisen. Midt-
og Nord-Norge opplevdei mindre grad høyekraftpriser. Dette hangsammenmed en
flaskehalsi nettet mellomnord ogsør internt bådei Norge og Sverige.

Den høye kraftprisen bidro til at kostnadene for samtlige strømavtaler for
husholdningsmarkedetøkte sammenlignet med 2020. For en gjennomsnittlig
husholdningskundepå Østlandet med spotprisavtalevar strømkostnadene2 900 kr
høyereenn sammeperiode i 2020.Sammenlignetmed 2019var økningenimidlertid kun
på200kr. Tilsvarendetall for Nord-Norge var en økningpå1 300kr sammenlignetmed
2020, menenreduksjonpå700kr sammenlignetmed2019.3

Oppsummering av første kvartal 2021

1 Historisk maksimum og minimum er beregnet ut fra de siste 20 årene om ikke annet er nevnt.
2 Norske produksjons- og forbrukstall er statistikk fra SBB.
3 Kraftprisen er eksklusiv nettleie og forbruksavgift, men inkl. mva.
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Vær og hydrologi
Kald start på 2021

Kartene viser avvik fra midlere månedstemperatur (1971-2000) målt i grader celsius for januar, februar og mars 2021. I januar var månedsmiddeltemperaturen for hele landet 3,3 grader 

under normalen. Dette er den kaldeste januar siden 2010. I fjellområdene i Sør-Norge var temperaturene så mye som 8-10 grader under normalen. I februar var 

månedsmiddeltemperaturen for landet 2 grader under normalen. I Innlandet og i Trøndelag registrerte enkelte stasjoner temperaturer på 5-8 grader under normalen. Dette er den 

kaldeste februar siden 2010. I mars var månedsmiddeltemperaturen for hele landet 1,7 grader over normalen. Spesielt mildt vardet i Innlandet og indre strøk av Finnmark, med 

temperaturer på 3-4 grader over normalen.

Kilde: MET



Vær og hydrologi
Stor variasjon i nedbør gjennom kvartalet og mellom landsdeler

Kartene viser avvik fra midlere månedsnedbør (1971-2000) målt i prosent for januar, februar og mars 2021. I januar var månedsnedbøren 55 prosent av normalen for hele landet. Dette er 

den tørreste januar siden 2010. I Nord-Norge fikk flere stasjoner 10 prosent av normal nedbør, mens enkelte stasjoner i Innlandet og Viken fikk opp mot 200 prosent av normalen. I 

februar var månedsnedbøren 80 prosent av normalen. Tørrest var det i Innlandet og sør i Trøndelag. Tynset fikk 1,3 mm, som er 6 prosent av normalen, mens i Troms og Finnmark kom 

det opp mot 200 prosent av normalt. I mars var månedsnedbøren 115 prosent av normalen. Store deler av Sør-Norge fikk under det normale, mens Troms og Finnmark fikk 200-300 

prosent av normalen.
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